
Nyt fra administrationen
Vi har fået en ny kontoplan, og den er nu næsten tilrettet med de nye bud-
gettal for 2024. Dette vil hjælpe os med at holde styr på økonomien og sikre 
en effektiv drift.

Desværre har vi modtaget nyheden om, at Maybrith har valgt at opsige 
sit job som klubleder i Thisted Ungdomsskole. Dog vil hun fortsætte som 
pædagog i Campus U. Vi takker Maybrith for hendes indsats og ønsker hende 
held og lykke med hendes opgaver i CampusU. Maybriths opgaver i klubben 
skal så vidt muligt dækkes via omstrukturering og med lidt ekstra hjælp fra 
bl.a. Vanessa.

På grund af besparelser, som Byrådet og BFU har besluttet, skal der spares 
500.000 på Ungdomsskolen. Ledelsen, forvaltningen og BFU er i gang med at 
diskutere, hvilke besparelser der skal implementeres. Vi arbejder hårdt på at 
finde løsninger, der både sikrer et spændende ungdomsskoleår for de unge 
og rimelige arbejdsforhold for vores ansatte. Planlægningen foregår i disse 
måneder.

Facebook. Efter den seneste Ungfest oplevede vi desværre et hacking-til-
fælde på vores Facebook-profil. En person med bopæl i Vietnam fik adgang til 
vores profil, og siden da har vi ikke kunnet bruge den som normalt. 
Men vi har gode nyheder! Vi har oprettet en ny Facebookprofil, som vi er 
meget glade for. Vi opfordrer jer til at besøge og ”like” vores opslag på den 
nye profil. Det er vigtigt for os, at Ungdomsskolens aktiviteter og budskaber 
bliver set og delt.
Vi vil fortsat dele spændende indhold, opdateringer og arrangementer på 
vores nye Facebook-profil. Vi håber, I vil være med til at sprede budskabet og 
engagere jer i vores online fællesskab.

Vi vil også lige informere jer om, at vores bygninger og faciliteter nu er ble-
vet overdraget til en ny virksomhed i Thisted Kommune, der hedder Fælles 
Ejendomsservice. Dette betyder, at vi ikke længere har det samme ansvar 
for vedligeholdelse og rengøring ude i klubberne. Praktisk betyder det, at vi 
skal aflevere nogle opgaver til andre, og at nogle af vores ansatte har fået et 
andet ansættelsesforhold.

Aktiviteter i Klubberne
I alle klubber har vi forberedt os godt på, at tredjeklasserne skulle komme. 
I en kort periode har/(havde) vi suspenderet den faste normering med een 
voksen pr. 18 børn for at kunne give en endnu bedre modtagelse af børnene.

For mange børn kan det være en svær og utryg overgang at starte et nyt 
sted, og det er vores opgave som voksne at støtte dem i denne proces. 
Klublivet er en ”ny arena” med nye kammerater, nye spilleregler og nye 
voksne. Vi både vil og skal gøre vores allerbedste for at hjælpe både børne-
ne og deres forældre med at få en succesfuld start på klublivet. Det har vi 
heldigvis en masse gode folk, som har god erfaring i forhold til.
I Frøstrup har man udsendt et nyhedsbrev, hvor man har fortalt forældrene 
lidt om det. 
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Aktiviteter i Ungdomsskolen
Jagtholdet har afsluttet deres sæson og har netop gennemført den sidste 
skydeøvelse. Hvert år arbejder jagtholdet om vinteren med teori, hvor de 
lærer om dyre- og fuglekendskab, sikkerhed og lovgivning. Vores jagtuddan-
nelse er kendt for at være både prisvenlig og særdeles kvalificeret.

Vi er i gang med at planlægge efterårskataloget for hold i Ungdomsskolen. 
I år vil vi forsøge med et lidt mindre katalog, hvor der vil være færre tilbud, 
men til gengæld flere tilbud, der er nemmere at realisere. Vi er også bevidste 
om, at de tilbud, vi laver, ikke skal være for dyre for Ungdomsskolen.

Ungfesten nærmer sig! Den finder sted den 17. maj i Munkehallen. Igen i år 
arbejder vi på at skabe en alkohol- og røgfri fest. Ungdomsskolen får ros for 
at køre dette projekt, og vi samarbejder med Badminton-klubben, hvilket er 
en stor fordel. Badmintonklubben lægger mange frivillige timer i projektet. 
I år vil de unge blive budt velkommen af den unge STUNT- og racerkører,  
Alex Porsing. Ungfesten er i god overensstemmelse med Thisted Kommunes 
sundhedspolitik, og kommunen er også en del af projektet ”Fælles om Unge-
livet”, som sigter mod at skabe alkohol- og røgfrie miljøer for vores unge.

Sidste skoledag for de unge nærmer sig også, og igen i år arrangerer Ung-
domsskolen en fantastisk dag for de unge på Sjørring Skole. Sidste år afprø-
vede vi dette koncept, og skolen og de unge var så tilfredse, at de har booket 
os igen i år. Det er dejligt at se, at det blev en succes.

Teambuilding på Hurup Skole har efterhånden udviklet sig til en klas-
siker i Ungdomsskolen. Vi arrangerer teambuilding for den kommende 7. 
klasse på Hurup Skole. Skolen samler unge fra de omkringliggende småskoler 
og friskoler til deres overbygning og ønsker, at de unge hurtigt udvikler et 
godt samarbejde. Vi er stolte over at have fået denne opgave, og vores team 
sydpå gør et fantastisk stykke arbejde.

Vi er glade for at kunne fortælle jer, at vi har startet et nyt projekt kaldet 
Coop Crew. Dette er et uddannelsesprojekt, der sigter mod at ”modne” 
unge i forhold til at have et fritidsjob. De unge modtager undervis-ning og 
arbejder i Coops 365-butik, der ligger i Falck-krydset i Thisted. Konceptet 
”Coop Crew” er udviklet af Ungdomsskoleforeningen og er støttet af midler 
fra Maersk - AP Møller fonden. KUI - ungevejledningen hjælper os med at 
finde de unge, der kan deltage i projektet.

Vi skal også meddele, at Thyhallen er blevet udvidet for mange millioner 
kroner, og faciliteterne er blevet fantastiske. For skaterne betyder det, at der 
er blevet bedre adgang til Skatehallen fra den øvrige Thy-hal, hvilket har 
været en længe ønsket forbedring. Skatehallen er også blevet udbygget med 
et udendørs cementområde, som vi er ved at indrette. Ungdomsskolen/Ska-
terne deltog i Thyhallens festlige åbning med et godt arrangement.

Sommerferien nærmer sig, og igen i år tilbyder Ungdomsskolen aktivite-
ter til børn og unge. På grund af besparelserne har vi skruet ned for antallet 
af tilbud, men vi har stadig sørget for at levere nok tilbud til, at Ungdomssko-
len er en institution, man lægger mærke til.

Det er godt at kunne fortælle jer, at vores knallerthold kører rigtig godt 
- som sædvanligt. Knallert er et særligt område i Ungdomsskolen, da vi som 
følge af lovgivningen er de eneste, der må lave knallertkørekort til de helt 
unge. Vi har helt booket alle vores hold frem til sommerferien.



Det er ”super” at se den store interesse for vores knallerthold, og vi er 
glade for at kunne tilbyde denne service til unge i vores område. Og det 
er så rart at vi har de bedste folk på opgaven. Det er super-godt for Ung-
domsskolen at være en del af de unges rejse mod at blive sikre og ansvarlige 
traffikanter og knallertkørere.
Hvis I kender nogen, der er interesserede i at deltage i vores knallerthold, 
opfordrer vi jer til at tjekke hjemmesiden eller kontakte os så hurtigt som 
muligt for at sikre en plads. Da vores hold fyldes hurtigt op, er det vigtigt at 
være tidligt ude.

Gokart, er tilbage efter vinterpausen. Vi har igen gokartkørsel på banen ude 
i Tved en gang om ugen.  Det er som sædvanlig ret populært. Vi har haft et 
dedikeret team, ledet af Hans, der har brugt meget tid og kræfter på at få de 
gamle ”carts” passet og plejet. Deres indsats har gjort det muligt for os at 
forlænge levetiden på vores gokarts, så vi kan nyde endnu en sæson med fart 
og sjov.
Vi vil dog gerne minde jer om, at gokart kan være en økonomisk tung akti-
vitet, hvis vi ikke er grundige omkring vedligeholdelsen. Vi ser frem til at se 
mange unge  på gokartbanen i Tved og ønsker dem en fantastisk oplevelse.

Vi er glade for at meddele, at vi deltager i Nordisk venskabsbysamarbejde. 
Som en del af dette samarbejde tager vi en gruppe dygtige elevrådsrepræsen-
tanter med til Uddevalla i Sverige. Her vil de få mulighed for at netværke og 
samarbejde med andre unge fra de nordiske lande om et fælles Cirkusprojekt.
Deltagelsen i dette samarbejde er en fantastisk chance for vores elever at 
udvide deres horisont og skabe venskaber på tværs af landegrænser.  Vi er i 
øjeblikket i gang med at udvælge de unge, der får mulighed for at deltage i det-
te spændende projekt. Vi vil sørge for at vælge elever, der repræsenterer vores 
skoler på bedste vis og har en passion for cirkus og kreativt samarbejde.

Nyt fra AMR
Der har været meget fokus på sygefravær og det psykiske arbejdsmiljø i 
Ungdomsskolen. Vi er glade for at kunne meddele, at fraværskurven forven-
tes at knække snart og begynde at gå nedad. Dette er resultatet af vores fæl-
les indsats for at skabe et sundt og trivselsfremmende arbejdsmiljø. Lad os 
fortsætte med at støtte hinanden og prioritere trivsel i vores daglige arbejde.

Nyt fra MED
Mødereferater fra MED skal være ophængt i klubberne. Hvis du ikke har set 
dem endnu, opfordrer vi dig til at kontakte din daglige leder for at få adgang 
til dem. Det er vigtigt, at vi alle er opdaterede og informerede om de beslut-
ninger, der træffes i MED.

Vi vil gerne informere jer om et kommende mini pædagogisk kursus, som 
vi planlægger sammen med Ungdomsringen. Kurset vil blive afholdt her hos 
os og vil bestå af 2 til 4 moduler. Indholdet vil fokusere på klubarbejdet og 
vil omfatte emner som konflikthåndtering, mistrivsel og gaming, samt meget 
mere. Kurset er planlagt til sæsonen 24/25. Vi vil dele flere detaljer og tilmel-
dingsinformationer, når de er tilgængelige.

Vi ser frem til at deltage i dette kursus og lære nye metoder og tilgange til 
vores arbejde i klubberne.

       
      Næste nyhedsbrev ca. primo september


